''U""· P ~C.. OE

LEI MUNICIPAL Nº 320 DE 28 DEZEMBRO DE 1998

CRIA A DISCIPLINA DE
INFORMÃTICA NA GRADE
CURRICULAR DO 1° GRAU DO
MUNICIPIO DE MARECHAL
FLORIANO

O PREFEITO MUNlCfPAL DE MARECHAL
FLORIANO.ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

Faz saber que a Câmara Mun1c1pal aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei .

Art. 1º - Fica cnada a d1sc1plina de
INFORMÁTICA e Incluída na Grade Curricular da 1a à 8a Série do 1º Grau
das Escolas do Município de Marechal Floriano.

Art. 2" Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação

Art. 3° Revogam-se as disposições em
contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Marechal Floriano, 28 de dezembro de 1998

SANCIONO D PREStii lf LEI

ODE RECEBE !J ::0
0 .20 /10iqw

-~ I ~k ::t::,,,.,.=---
PREFEITo MUNICIP

	1998-320-1-L